

LANDINFO RESPONS

Landinfo respons er utarbeidet av *Utlendingsforvaltningens fagenhet for landinformasjon* (Landinfo).

Landinfo respons er svar på konkrete spørsmål og henvendelser fra UNE, UDI og AID.

Landinfo respons kan inneholde utvalg, sammenstilling og vurderinger av informasjon fra en rekke kilder, samt Landinfos vurdering av enkelte eller

flere av de refererte kildene.

REGION: SØR-ØST ASIA
LAND: THAILAND

TEMA: DOBBELTSTRAFF
BESTILLINGSDATO: 10. NOVEMBER 2008

PROBLEMSTILLING / SPØRSMÅL:

Jeg jobber for tiden med en utvisnings sak, som gjelder en person fra Thailand som har blitt utvist fra Norge etter å ha blitt dømt for grov narkotikaforbrytelse. I klagen er det anført at vedkommende er vernet mot retur til hjemlandet fordi han kan risikere ny straffeforfølgelse i hjemlandet, og at det i Thailand reageres med dødsstraff for grove narkotikaforbrytelser.

Jeg har fått bekreftet at Thailand har dødsstraff for slike forbrytelser gjennom UD's landssider. Stemmer dette? Når reageres det med dødsstraff? Videre lurer jeg på hvor sannsynlig det er at thailandske myndigheter vil få kunnskap om straffedommen som klageren har fått mot seg i Norge? Vil thailandske myndigheter straffeforfølge ham på nytt når han kommer tilbake til hjemlandet, og har sonet ferdig dommen for forholdet han er straffet for?

LANDINFO RESPONS: ELI MELBY
DATO: 8. JANUAR 2009 (Omarbeidede e-poster av 26. november og 11. desember 2008)

Flere kilder omtaler dødsstraff i Thailand. Blant annet opplyser en rapport om menneskerettigheter i Thailand (Svenska Utrikesdepartementet 2008, s. 5-6) følgende om dødsstraff i landet:

Thailand tillämpar dödsstraff. Landet har ännu inte ratificerat tilläggsprotokollet till konventionen om de medborgerliga och politiska rättigheterna, som syftar till att avskaffa dödsstraffet. Sedan år 1935 har sammanlagt 316 män och tre kvinnor avrättats i Thailand. I den nya konstitutionen som antogs i augusti 2007 finns dock ingen direkt referens till dödsstraffet, även om det heller inte förbjuds.

Dödsstraff utdöms för mord samt för smugling av tyngre droger som heroin och amfetamin. Nåd kan beviljas av kungen inom 60 dagar efter domens utfärdande och omvandlas då till livstids fängelse. Gravida kvinnor avrättas som regel inte, inte heller individer som bedöms svårt psykiskt sjuka. En lag som förbjuder avrättning av individer under 18 år antogs i december 2000, för att bättre anpassa den inhemska lagstiftningen till konventionen om medborgerliga och politiska rättigheter. Från och med oktober samma år verkställs dödsdomar inte heller som tidigare genom arkebusering, utan genom en giftinjektion.

Efter ett uppehåll i verkställandet av dödsdomar mellan åren 1987-1994, återupptog Thailand avrättningar under 1995. Sedan 2004 har enligt oppgift inga dödsdomar verkställts i Thailand, även om dödsdomar fortfarande utfärdas.

Utenriksdepartementet (2008) opplyser at Thailand har dødsstraff for grov narkotika- og voldskriminalitet.

Amnesty International (2008) uttaler i sin årsrapport fra Thailand for 2007 at: "The death penalty remained in effect with about 1,000 people on death row, including many for drug-related offences. No one was executed."

I henhold til ovennevnte informasjon kan altså dødsstraff idømmes i Thailand i forbindelse med mord og smugling av tyngre narkotiske stoffer, som heroin og amfetamin. Imidlertid har ingen dødsstraffer blitt utført de siste årene.

Når det gjelder sannsynligheten for at thailandske myndigheter vil få opplysninger om straffedommen som klageren i *denne* saken har fått i Norge, så er det noe Landinfo ikke kan uttale seg om. Landinfo har imidlertid innhentet *generell informasjon* fra den norske ambassaden i Bangkok (2008) om hvorvidt en borger av Thailand som er straffedømt og har sonet en straff i et annet land (Norge), igjen **kan** straffefølges ved retur til Thailand.

I e-post av 2. desember 2008 stilte Landinfo følgende spørsmål til ambassaden i Bangkok:

1. Er det mulig å si noe om sannsynligheten for at thailandske myndigheter vil få kjennskap til en straffedom for grov narkotikaforbrytelse som en borger av Thailand har fått i et annet land, for eksempel i Norge, når vedkommende returnerer til sitt hjemland?
2. Har ambassaden noen formening om hvorvidt det vil være "vanlig" at slik informasjon (som nevnt over) utveksles mellom thailandske og norske myndigheter når en person er utvist fra Norge? Alternativt uavhengig av utvisning eller ei.

3. Gitt at thailandske myndigheter får kjennskap til at vedkommende er dømt for – og har sonet ferdig – en dom for grov narkotikaforbrytelse i Norge. Har ambassaden i et slikt tilfelle noen formening om det er mulig/vanlig/sannsynlig at thailandske myndigheter vil straffeforfølge vedkommende **på nytt** når han kommer tilbake til hjemlandet?

Den norske ambassaden svarte følgende i e-post av 11. desember 2008:

1. Informasjon om idømt straff i Norge vil det rutinemessig opplyses om fra Politiets Utlendingsenhet via Interpol, til mottakende lands politi, i de tilfellene hvor en person uttransporteres. Det vises i slike tilfeller til overtrådt straffebud i relevant norsk lov, når og hvor straffen ble idømt, men ikke til gjerningsbeskrivelsen.
2. Informasjon om at utenlandsk borger er dømt i norsk rett vil vanligvis kun informeres om i de tilfellene hvor personen utvises. Regner med at slik informasjon også vil kunne utleveres til myndighetene i dømtes hjemland dersom det rettes en henvendelse om dette, tenker på tilfeller hvor personen f.eks. skal sikkerhetsklareres i hjemlandet.
3. Ambassaden har undersøkt med statsadvokaten i Bangkok under et møte mellom den nordiske politisambandsmannen og statsadvokaten 9. desember. Dersom en borger av Thailand er dømt for, og har sonet sin straff i utlandet, vil han ikke utsettes for strafforfølgelse i Thailand, uavhengig av hvilket forhold han tidligere er dømt for. Politisambandsmannen har ingen erfaring som tilsier at dobbelstraff er et problem her.

Referanser

Skriftlige:

- Amnesty International (2008). *Thailand - Amnesty International Report 2008. Human Rights in Kingdom Of Thailand*. London: Amnesty International.
Tilgjengelig fra: <http://www.amnesty.org/en/region/thailand/report-2008> [Lastet ned 9. januar 2009].

Også tilgjengelig i Landdatabasen under Thailand/Menneskerettslige forhold.

- Svenska Utrikesdepartementet (2008). *Mänskliga rättigheter i Thailand 2007*. Stockholm: Utrikesdepartementet. Tilgjengelig fra:
http://www.manskligarattigheter.gov.se/dynamaster/file_archive/080317/55c7f440968aac169e28f53bcb3c8947/Thailand.pdf [Lastet ned 9. januar 2009].

Også tilgjengelig i Landdatabasen under Thailand/Menneskerettslige forhold.

- Utenriksdepartementet (2008, 12. desember). *Lokale skikker, språk, lover og regler (UDs land- og reiseinformasjon)*. Oslo: Utenriksdepartementet. Tilgjengelig fra:
<http://www.landsider.no/land/thailand/reise/skikker/skikker.htm>
[Lastet ned 9. januar 2009]

Muntlige:

- Den norske ambassaden i Bangkok. E-post 11. desember 2008.